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Eintrittspreise

Ermäßigungen
■ Familienpass
Ermäßigungen auf Eintrittspreise bzw. Benützungsgebühren von
Freizeiteinrichtungen in Stadt und Land Salzburg. Der Familienpass
wird vom Bürgerservice der Stadt Salzburg im Schloss Mirabell,
Telefon 0662 / 8072-2000, ausgestellt. 
Antragsformular unter www.stadt-salzburg.at

■ Seniorenpass
Vergünstigungen in Freizeit- und Kultureinrichtungen sowie in vielen
Salzburger Geschäften. Der Seniorenpass wird von der Senioren-
betreuung im Kieselgebäude, Telefon 0662 / 8072-3241 oder 3252,
bzw. vom Bürgerservice der Stadt Salzburg im Schloss Mirabell,
Telefon 0662 / 8072-2000, ausgestellt. 
Antragsformular unter www.stadt-salzburg.at

■ Salzburg Card
Freier, einmaliger Eintritt in alle Sehenswürdigkeiten der Stadt, 
freie Fahrt mit den öffentlichen Verkehrsmitteln, inkl. Festungsbahn
und Salzach-Schiff, Ermäßigungen für Kulturveranstaltungen und
Vergünstigungen bei vielen Ausflugszielen mit einer Gültigkeitsdauer
von 24, 48 oder 72 Stunden. 
Preise für Haupt- und Nebensaison und Infos: www.salzburg.info
Erhältlich in Hotels und bei allen Informationsstellen der Stadt.

Vorliegende Zusammenstellung erhebt keinen Anspruch auf
Vollständigkeit. Im Interesse der Übersichtlichkeit und Verständlich-
keit blieben einige Steuern, Tarife etc. unberücksichtigt, andere
wurden zu Gruppen zusammengefasst und manchmal wurden von
den einschlägigen Bestimmungen abweichende Formulierungen 
verwendet.

Sämtliche Angaben inklusive Umsatzsteuer
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Grafik: CCM Salzburg. Druck: Salzburger Druckerei, 5020 Salzburg. Stand 1. Januar 2006

■ Museum der Moderne Salzburg Fortsetzung
Rupertinum
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 16,–
Kinder ab 6 Jahre und Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 14,–
Gruppen ab 10 Personen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,–
Kombiticket
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,–
Kinder ab 6 Jahre und Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 18,–
Gruppen ab 10 Personen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 19,–

■ Residenz
Prunkräume
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,–
Kinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,–
Prunkräume und Residenzgalerie
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 18,–
Kinder von 6 bis 15 Jahre, SchülerInnen  . . . . . . . . . . . . . € 12,50
Familienkarte (bis 3 Erwachsene und max. 5 Kinder)  . . . . € 18,–

■ Residenzgalerie
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 16,–
Kinder von 6 bis 16 Jahre, SchülerInnen  . . . . . . . . . . . . . € 12,–
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,–
Führungen ab 15 Personen pro Person  . . . . . . . . . . . . . . € 12,50

■ Salzburger Barockmuseum
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 13,–
Ermäßigte (StudentInnen, Präsenzdiener, SeniorInnen)  . . . € 12,20
Gruppenkarte ab 10 Personen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,20
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 16,–
Familien mit Familienpass: Kinder frei, Erwachsene je  . . . € 12,20
Führungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,50
Schulklassen frei

■ Salzburger Museum Carolino Augusteum
Neue Residenz – Sonderausstellung Viva! MOZART
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 18,–
SeniorInnen, Jugendliche bis 26 Jahre  . . . . . . . . . . . . . . € 16,–
Gruppen (ab 15 Personen)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,–
Kinder bis 15 Jahre, Schüler im Klassenverband  . . . . . . . € 13,–
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 16,–
MozartCard Kombikarte für Eintritt in Mozarts Geburtshaus, 
Mozart-Wohnhaus und Viva! MOZART  . . . . . . . . . . . . . . . € 13,–
Panorama-Museum
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,–
Kinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,–
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,70
Führungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,80
Spielzeugmuseum
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,70
Kinder und Jugendliche bis 19 Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . € 10,80
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,–
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,40
Führungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,80
Volkskundemuseum
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,–
Kinder und Jugendliche bis 19 Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . € 10,80
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,50
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 14,–
Führungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,80
Domgrabungsmuseum
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,–
Kinder und Jugendliche bis 19 Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . € 10,80
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,50
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 14,–
Führungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,20

■ Salzburger Museum Carolino Augusteum Fortsetzung
Festungsmuseum (pauschal für den gesamten Festungsbereich 
inklusive Bahn und Museen)
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 19,80
Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,60
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 22,60

■ Schloss Hellbrunn und Wasserspiele
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 18,50
Kinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 13,80

■ Zoo Salzburg
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 18,–
Kinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 13,50
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 16,–
Jahreskarte für Erwachsene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 50,–
Jahreskarte für SchülerInnen, StudentInnen
und Lehrlinge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 30,–
Jahreskarte für Kinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 20,–

■ Dommuseum zu Salzburg
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,–
Kinder u. Jugendliche von 6 bis 18 Jahre,
StudentInnen bis 27 Jahre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,50
Gruppenkarte (ab 15 Personen), SeniorInnen  . . . . . . . . . . € 13,50
Schulklassen je SchülerInnen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,–    
Familienkarte (2 Erw. u. Kinder bis 15 Jahre)  . . . . . . . . . € 19,–
Führungskarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,50
Gruppenführung (Gruppe unter 15 Personen)  . . . . . . . . . . € 30,–
Schülerführungskarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,50

■ Festung Hohensalzburg
Burgareal und alle Museen der Festung inklusive Berg- und 
Talfahrt mit der Festungsbahn
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 19,80
Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,60
Gruppenkarte (ab 10 Personen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 18,90
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 22,60

Burgareal und alle Museen der Festung
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 18,60
Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . € 14,90
Gruppenkarte (ab 10 Personen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 17,80
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 19,70

■ Haus der Natur
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 14,50
Kinder (ab 4 Jahre)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,50
Ermäßigte (SchülerInnen, StudentInnen und
Präsenzdiener)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,50  
Gruppen ab 10 Personen, SeniorInnen . . . . . . . . . . . . . . . € 14,–
Schulklassen je SchülerInnen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,20
Führungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,–

■ Mozart-Museen
Mozarts Geburtshaus
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 16,–
Kinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,50
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,–
SchülerInnen von 15 bis 18 Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,–
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 14,–

Mozart-Wohnhaus
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 16,–
Kinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 11,50
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 15,–
SchülerInnen von 15 bis 18 Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,–
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 14,–

Mozarts Geburtshaus und Mozart-Wohnhaus
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 19,50
Kinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,50
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 17,50
SchülerInnen von 15 bis 18 Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 13,–
Familienkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 21,–

MozartCard (gültig nur im Mozartjahr 2006)
Kombikarte für Eintritt in Mozarts Geburtshaus, 
Mozart-Wohnhaus und Viva! MOZART  . . . . . . . . . . . . . . . € 13,–

■ Museum der Moderne Salzburg
Mönchsberg
Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 18,–
Kinder ab 6 Jahre und Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 16,–
Gruppen ab 10 Personen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 17,–
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■ Festungsbahn

Erwachsene Kinder, Jugendl.

Berg- und Talfahrt inkl. Burgareal und
alle Museen der Festung  . . . . . . . . . . . . . € 9,80 € 125,60
Gruppentarif  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 8,90 € 225,10
Familienkarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 222,60
Berg- und Talfahrt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 3,40 € 221,80
Berg- oder Talfahrt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 2,10 € 221,10

■ Lokalbahn/Verbundtarif
Erwachsene Kinder, Jugendl.

Salzburg – Bergheim  . . . . . . . . 13,5 km € 1,80 € 120,90
Salzburg – Oberndorf  . . . . . . . . 17,6 km € 4,20 € 222,40
Salzburg – Lamprechtshausen  . 25,1 km € 5,– € 222,50
Salzburg – Trimmelkam  . . . . . . 32,0 km € 5,80 € 222,90

■ Mönchsbergaufzug
Erwachsene Kinder, Jugendl.

Berg- und Talfahrt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 2,90 € 221,40
Berg- oder Talfahrt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 1,80 € 220,90

■ StadtBus
Einzelfahrschein beim Fahrer
Vollpreis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 221,80
Halbpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 220,90

Vorverkaufsscheine (Ausgabe 5 Stück, je Stück)
Vollpreis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 221,60
Halbpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 220,80
24-Stunden-Ticket, Kernzone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 223,40
Wochenkarte, Kernzone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 211,40
Monatskarte, Kernzone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 240,60
Jahreskarte, Kernzone (Barzahler)  . . . . . . . . . . . . . . . . . € 406,–

Monatskarte für SeniorInnen in Verbindung mit der
Stammkundenkarte für SeniorInnen
allgemein  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 228,50
ermäßigt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 218,80
Selbstbehalt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 222,50

■ Wasseranschlussgebühr
Baukostenzuschuss = einmalige Anliegerleistung pro lfm,
je nach Rohrdimension . . . . . . . . . . . . von € 80,52 bis € 306,79

■ Wasserpreis
Allgemeiner Tarif, je m3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 1,438922
ohne Zählermiete

■ Meldewesen Fortsetzung
Auskunftssperre
Eingabegebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €113,–
zuzüglich Bescheidgebühr BVwAbg 
gem. § 78 Abs. 4 AVG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €116,50 
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen  . . . . . . . . . . . . €113,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden 
als Beilage je Bogen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €116,50

Geburtsdatenauskunft schriftlich
Eingabegebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €113,–
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen  . . . . . . . . . . . . . €113,60  
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden 
als Beilage je Bogen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €116,50

Hauseigentümerauskunft schriftlich
Eingabegebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €113,–
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen  . . . . . . . . . . . . . €113,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden 
als Beilage je Bogen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €116,50
zuzüglich Gebühr für die erste angefragte Person  . . . . . . €115,45
zuzüglich Gebühr für jede weitere Person  . . . . . . . . . . . €112,10

■ Parkgebühr
Kurzparkzone (gebührenpflichtig), 1 Stunde  . . . . . . . . . €111,10
(max. 3 Stunden)

■ Passwesen
Reisepass
Ausstellung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €169,–
nachträgliche Miteintragung von Kindern  . . . . . . . . . . . . €126,–
Sonstiges über Antrag (Änderung oder Ergänzung) . . . . . . €126,–

Personalausweis
Ausstellung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €156,–

■ Seniorenheime
Verpflegskostensätze pro Tag

Einbettzimmer oder -garconniere  . . . . . . . . . € 25,49 bis € 28,72
Zweibettzimmer oder -garconniere  . . . . . . . . € 53,14 bis € 59,62
Pflegestation pro Person  . . . . . . . . . . . . . . . € 25,49 bis € 34,05
Pflegetarif (zusätzl. zum Grundtarif)  . . . . . . . € 17,50 bis € 65,60

Kurzzeitpflege pro Tag: Grundtarif € 35,51 zzgl. mind. Pflegetarif 2

■ Sozialhilfe
Richtsatz für Alleinunterstützte  . . . . . . . . € 414,– + Wohnaufwand
Richtsatz für Hauptunterstützte . . . . . . . . € 373,– + Wohnaufwand

Richtsatz für Mitunterstützte 
ohne Familienbeihilfenanspruch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 239,–
mit Familienbeihilfenanspruch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 111,–

■ Standesamt
Heiratsurkunde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €118,60
Geburtsurkunde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €118,60

■ Staatsbürgerschaftswesen
Staatsbürgerschaftsnachweis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €139,90

■ Vergnügungssteuer
Tanzveranstaltungen, Konzerte
Theater, Ausstellungen  . . . . . . . . . . . . . . . 4% des Eintrittspreises

■ Fundwesen
Erfassen oder Ausstellen der Verlustmeldung  . . . . . . . . . €  2,10
Allfällige Zeugnisgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 13,–

■ Grundsteuer
Hebesatz für Grundstücke . . . . . . . 500% des Steuermessbetrages

■ Hundesteuer
für den 1. Hund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 41,–2
für den 2. Hund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 57,–2
für den 3. und jeden weiteren Hund  . . . . . . . . . . . . . . . € 76,–2

■ Kanalbenützungsgebühr
pro m3 Wasserverbrauch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €  2,37

■ Kanalkostenbeitrag
Anliegerleistung, 
per Längenmeter der Berechnungsgrundlage  . . . . . . . € 328,40
Hauskanalanschluss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 2.085,50

■ Kindergärten, Horte, Krabbelstuben
Krabbelstube, monatliches Besuchsgeld ganztags  . . . . € 131,–

halbtags  . . . . € 177,50
Kindergarten, monatliches Besuchsgeld ganztags  . . . . € 184,50

halbtags  . . . . € 170,50
Hort, monatliches Besuchsgeld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 170,50  
(Ermäßigung je nach Geschwisteranzahl und Einkommensverhältnissen)

Essen pro Monat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 144,50

Tarife für Sommerferien 2006
Kindergarten und Krabbelstube ganztags je Woche
1 Kind  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 121,–
2 Kinder je  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 116,–
3 Kinder je  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 110,50
Kindergarten und Krabbelstube halbtags 
und Hort je Woche 
1 Kind  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 117,50
2 Kinder je  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 113,50
3 Kinder je  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 119,–
Kindergarten und Krabbelstube ganztags 1 Besuchstag € 114,–
Kindergarten und Krabbelstube halbtags 
und Hort 1 Besuchstag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 113,50
Essen pro Woche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 111,–

■ Kommunalsteuer
Höhe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3% der Arbeitslöhne

■ Meldewesen
Anmeldungen, Abmeldungen, Ummeldungen  . . . . . . gebührenfrei
LMR = Lokales Melderegister, ZMR = Zentrales Melderegister
Meldeauskunft schriftlich
Eingabegebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €113,–
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus LMR  . . . . . . . . . . . . €112,10
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus ZMR  . . . . . . . . . . . . €113,–
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen  . . . . . . . . . . . . . €113,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden 
als Beilage je Bogen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €116,50
Meldebestätigung schriftlich
Eingabegebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €113,–
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus LMR  . . . . . . . . . . . . €112,10
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus ZMR  . . . . . . . . . . . . €113,–
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen  . . . . . . . . . . . . . €113,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden 
als Beilage je Bogen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €116,50
zuzüglich Zeugnisgebühr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €113,–

■ Abfallgebühr
Einmalige Entleerung eines Abfallbehälters 
1.120 l (14-tägig)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €  6,06
1.120 l (mindestens wöchentliche Entleerung)  . . . . . . . . €  3,78
1.240 l  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €  7,51
1.360 l  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 10,76
1.770 l  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 22,64
1.100 l  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 32,35

■ Allgemeine Ortstaxe
Hotelgruppe:              je Nächtigung

5 bis 3 1/2 Sterne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 1,10
3 bis 2 1/2 Sterne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 0,90
2 bis 1 1/2 Sterne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 0,70
1 Stern, Privatzimmer und Jugendherbergen  . . . . . . . . . . . € 0,40
Campingplätze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 0,29
Besonderer Fondsbeitrag laut SFVG  . . . . . . . . . . . . . . . . . € 0,015

■ Besondere Ortstaxe
Ferienwohnung unter 40 m2/Jahr  . . . . . . . . . . . . . . . . . € 196,–
Ferienwohnung über 40 m2/Jahr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 262,–

■ Bestattungstarif
Abholen, Einsargen, Überführung in die Halle, 
Aufbahrung je nach Bestattungsklasse
Bestattungsklasse I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 676,73
Bestattungsklasse II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 500,27
Bestattungsklasse III  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 346,21 

■ Eisarena
Saison 2006/2007 Einzelkarte 10er Block Saisonkarte

Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . € 3,60  € 29,– € 57,30
Kinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 1,85 € 15,– € 28,25
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . € 2,65 € 21,50 € 44,60  
Familien inkl. Kinder bis 18 Jahre  . . . . . . . . . . . . . . . . . € 78,–

■ Essen auf Rädern
je nach Einkommen pro Essen  . . . . . . . . . . . . . € 2,90 bis € 7,78

■ Freibäder
Leopoldskron, Volksgarten und Alpenstraße
Saison 2006 Einzelkarte 10er Block Saisonkarte

Erwachsene  . . . . . . . . . . . . . . . . € 3,70  € 30,– € 49,30
Kinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 1,70 € 13,–      € 20,–
Ermäßigte (Jugendliche)  . . . . . . . € 2,20 € 17,– € 30,20  
Familien inkl. Kinder bis 18 Jahre  . . . . . . . . . . . . . . . . . € 60,–

■ Fremdenbehörde
Befristeter Aufenthaltstitel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 100,–
Unbefristeter Aufenthaltstitel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 150,–
Anmeldebescheinigung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €  15,–
Daueraufenthaltskarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €  56,–
Lichtbildausweise für EWR-Bürger  . . . . . . . . . . . . . . . €  56,–
Abnahme der erkennungsdienstlichen Daten bei der
Antragstellung, die zur Herstellung eines Aufenthaltstitels
erforderlich sind  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €  10,–

■ Friedhofsgebühren
für 10 Jahre, Kommunalfriedhof 
Turnusgrab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 1.122,60
Familiengrab (je nach Größe u. Lage) € 1.226,40 bis € 1.807,60
Familiengruft (je nach Lage)  . . . . . . € 1.643,50 bis € 3.107,70
Urnengrab (je nach Größe) . . . . . . . . € 1.122,60 bis € 1.371,90

■ Hallenbad
10er Block

Erwachsene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 4,– € 30,–
Kinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 2,– € 15,–

■ Sauna
5er Block

Erwachsene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 9,– € 42,50
Ermäßigte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 6,–

■ Sonnenstudio
10er Block

1 x Bräunen (13 Minuten)  . . . . . . . . . . . . . . . . € 6,– € 50,–


